



AYUNTAMIENTO DE MUEL

Estado de Ejecución Presupuestaria – Ejercicio 2023

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre	4
Cuarto trimestre	5

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**
Primer TrimestreEjercicio: 2023
Importe: Euros**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	764.300,00	764.300,00	51.935,42	51.935,42	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	502.171,00	502.171,00	1.807,92	1.807,92	22.718,81	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	361.520,87	361.520,87	58.861,50	58.861,50	107.815,28	0,00
4 - Transferencias corrientes	371.494,66	371.494,66	108.051,51	108.051,51	128.407,63	126.253,18
5 - Ingresos patrimoniales	108.400,00	108.400,00	1.893,62	1.893,62	8.873,21	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	242.109,68	329.725,72	126.203,60	126.203,60	15.074,13	0,00
8 - Activos financieros	0,00	269.129,51	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	2.349.996,21	2.706.741,76	348.753,57	348.753,57	282.889,06	126.253,18

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	542.678,95	542.678,95	118.638,12	118.482,01	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.237.711,51	1.246.144,56	208.821,08	208.821,08	7.992,83	7.992,83
3 - Gastos financieros	25.300,00	25.300,00	840,28	840,28	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	90.922,36	92.475,20	10.538,83	10.457,98	805,98	805,98
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	451.674,11	798.433,77	8.807,71	8.807,71	42.731,40	42.731,40
7 - Transferencias de capital	1.709,28	1.709,28	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	2.349.996,21	2.706.741,76	347.646,02	347.409,06	51.530,21	51.530,21

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2023

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	764.300,00	764.300,00	123.348,05	123.348,05	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	502.171,00	502.171,00	6.695,13	6.695,13	22.718,81	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	361.520,87	361.520,87	226.112,13	226.112,13	107.815,28	0,00
4 - Transferencias corrientes	371.494,66	372.994,66	193.391,97	193.391,97	128.407,63	126.335,83
5 - Ingresos patrimoniales	108.400,00	108.400,00	108.441,72	108.441,72	8.873,21	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	242.109,68	329.725,72	274.093,50	274.093,50	15.074,13	0,00
8 - Activos financieros	0,00	449.299,76	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	2.349.996,21	2.888.412,01	932.082,50	932.082,50	282.889,06	126.335,83

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	542.678,95	542.678,95	265.962,35	265.962,35	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.237.711,51	1.390.644,56	471.625,57	470.053,92	7.992,83	7.992,83
3 - Gastos financieros	25.300,00	25.300,00	1.893,10	1.893,10	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	90.922,36	93.475,20	17.730,43	17.730,43	805,98	805,98
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	451.674,11	834.604,02	252.928,15	252.928,15	42.731,40	42.731,40
7 - Transferencias de capital	1.709,28	1.709,28	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	2.349.996,21	2.888.412,01	1.010.139,60	1.008.567,95	51.530,21	51.530,21

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer Trimestre

Ejercicio: 2023

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	764.300,00	764.300,00	341.353,98	341.353,98	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	502.171,00	502.171,00	75.395,31	75.395,31	22.718,81	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	361.520,87	361.520,87	314.598,39	314.598,39	107.815,28	0,00
4 - Transferencias corrientes	371.494,66	372.994,66	294.979,31	293.723,05	128.407,63	126.435,01
5 - Ingresos patrimoniales	108.400,00	108.400,00	109.365,67	109.365,67	8.873,21	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	242.109,68	329.725,72	278.436,18	278.436,18	15.074,13	0,00
8 - Activos financieros	0,00	449.299,76	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	2.349.996,21	2.888.412,01	1.414.128,84	1.412.872,58	282.889,06	126.435,01

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	542.678,95	542.678,95	401.575,68	401.575,68	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.237.711,51	1.390.644,56	786.883,37	785.267,37	7.992,83	7.992,83
3 - Gastos financieros	25.300,00	25.300,00	3.006,50	3.006,50	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	90.922,36	93.475,20	18.530,43	18.530,43	805,98	805,98
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	451.674,11	834.604,02	424.957,87	424.957,87	42.731,40	42.731,40
7 - Transferencias de capital	1.709,28	1.709,28	1.709,28	1.709,28	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	2.349.996,21	2.888.412,01	1.636.663,13	1.635.047,13	51.530,21	51.530,21

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2023
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	764.300,00	764.300,00	791.692,70	791.692,70	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	502.171,00	502.171,00	76.884,58	76.884,58	22.718,81	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	361.520,87	361.520,87	341.697,01	341.697,01	107.815,28	0,00
4 - Transferencias corrientes	371.494,66	372.994,66	565.542,88	423.781,85	128.407,63	126.435,01
5 - Ingresos patrimoniales	108.400,00	108.400,00	117.192,66	111.259,31	8.873,21	5.732,71
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	242.109,68	329.725,72	293.220,25	293.220,25	15.074,13	0,00
8 - Activos financieros	0,00	449.299,76	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	2.349.996,21	2.888.412,01	2.186.230,08	2.038.535,70	282.889,06	132.167,72

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	542.678,95	542.678,95	542.678,95	542.235,81	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.237.711,51	1.390.644,56	1.204.243,21	1.133.039,81	7.992,83	7.992,83
3 - Gastos financieros	25.300,00	25.300,00	4.195,42	4.195,42	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	90.922,36	93.475,20	57.339,52	22.130,43	805,98	805,98
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	451.674,11	834.604,02	450.399,73	450.399,73	42.731,40	42.731,40
7 - Transferencias de capital	1.709,28	1.709,28	1.709,28	1.709,28	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	2.349.996,21	2.888.412,01	2.260.566,11	2.153.710,48	51.530,21	51.530,21